
 
 

 
„Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 

grzechy, są im odpuszczone, a którym 
zatrzymacie, są im zatrzymane”.  



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

     MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 

Bracia: 
Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: 
«Panem jest Jezus». 
Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są rodzaje 
posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie działania, lecz 
ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we wszystkich. Wszystkim 
zaś objawia się Duch dla wspólnego dobra. 
Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się z wielu 

członków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są liczne, 

stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrystusem. Wszyscy 

bowiem w jednym Duchu zostaliśmy ochrzczeni, aby stanowić 

jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy 

wolni. Wszyscy też zostaliśmy napojeni jednym Duchem. 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich 
wiernych 
i zapal w nich ogień swojej miłości. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 
uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, 
przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali 
się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 
A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 

posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i 

powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 

odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, 

są im zatrzymane». 

Str. 3                                                                    Niedziela Zesłania Ducha Św.                       28 maja 2023r. 

PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy 
razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba 
szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i napełnił cały 
dom, w którym przebywali. Ukazały się im też jakby języki 
ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. 
I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli 
mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. 
Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich 
narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli 
się tłumnie i zdumieli, bo każdy słyszał, jak tamci 
przemawiali w jego własnym języku. 
Pełni zdumienia i podziwu mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy 

przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas 

słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie i Medowie, i 

Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, 

Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, 

które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz 

prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy ich głoszących 

w naszych językach wielkie dzieła Boże». 

 

Błogosław, duszo moja, Pana, * 
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki! 
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie, * 
ziemia jest pełna Twoich stworzeń. 
 
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię 
 
Kiedy odbierasz im oddech, marnieją * 
i w proch się obracają. 
Stwarzasz je, napełniając swym Duchem, * 
i odnawiasz oblicze ziemi. 
 
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię 
 
Niech chwała Pana trwa na wieki, * 
niech Pan się raduje z dzieł swoich. 
Niech miła Mu będzie pieśń moja, * 
będę radował się w Panu. 
 
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię  



   

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 4 czerwca , 2023  
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Janinę Dziąba 
 
 

8:00  —    Za + Rozalię Lorenc w 6 rocznicę śmierci 

10:00  —  Za + Mariannę i Marka Buczkowskich 

12:00  —  Za +  Henryka Patlewicz w 16 rocznicę śmierci 

   I córkę Lucynę  

18:00  —  Za + Helenę i Stanisława Koscielniak 
 

 

21 maja —  $6,389 

 

Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 

 
  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki i piątki: 
od godz. 6 do 8 wieczorem oraz 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —  Msza św. gregoriańska za  +  Marię Mokrzycką 

 

8:00  —    Za + Marię i Wawrzyńca Skowyra 

10:00  —  O Boże błogosławieństwo dla rodziny Warciak 

12:00  —  Za + Józefa Nieziołek 

18:00  —  O Boże błogoslawieństwo i potrzebne łaski oraz 

   silną wiarę dla Jennifer i Roberta Allen 

 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
I  —    Adrian Mrazik i Alena Zmijovska 
II  —   Bartłomiej Ryndak i Patrycja Zając 
III  —  Daniel Strama i Angelika Abramowicz 
III —   Mateusz Szczech i Patrycja Wegiel 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA  
Najbliższy piątek, 2 czerwca  to Pierwszy Piątek miesiąca.  
Spowiedź święta od godz. 6:00PM.   Msza św. o godz. 
7:00pm.  Po Mszy św. Nabożeństwo do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. 
 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA  
W sobotę  3 czerwca serdecznie  zapraszamy na 
Nabożeństwo Wynagradzające do  Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny, które rozpoczniemy o godz. 7:00 
wieczorem  z Mszą św. o godz. 9.00pm i o północy. 
 
 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 
 

Nabożeństwo czerwcowe to powszechne określenie 
nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
które – zgodnie ze swoją nazwą – jest odprawiane codzien-
nie przez cały czerwiec.  Podczas nabożeństwa czer-
wcowego zgromadzeni odmawiają/śpiewają Litanię do 
Najświętszego Serca Jezusa oraz Akt poświęcenia rodzaju 
ludzkiego Najświętszemu Sercu.  Wybór czerwca jako 
miesiąca nabożeństw ku czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa nie był wyborem przypadkowym. W ten sposób na-
wiązano bowiem do objawień, podczas których Chrystus 
przekazał s. Małgorzacie Marii Alacoque (późniejszej 
świętej) 12 obietnic dotyczących czcicieli Jego Serca. Miały 
one miejsce w czerwcu (!) 1675 r. 
 

mailto:cistercianmission@gmail.com
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PONIEDZIAŁEK, 29 MAJA - ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na całym świecie w obrządku łacińskim obchodzone będzie 
wspomnienie Maryi Matki Kościoła .  Ustanowił je  Papież Fran-
ciszek w 2018 roku I będzie  obchodzone w poniedziałek po 
Zesłaniu Ducha Świętego. 
 
Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha 
Świętego w Wieczerniku obecni byli wszyscy Apostołowie, 
którzy „trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 
Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). „Matka 
Najświętsza, Oblubienica Ducha Świętego, mocą którego w dniu 
Zwiastowania poczęła Jezusa Chrystusa, przeżyła w Wieczerniku 
wraz z Apostołami zstąpienie Ducha Miłości na Kościół.  Od tej 
chwili Maryja, Wspomożycielka Wiernych i Matka Kościoła, 
towarzyszy Kościołowi. Słuszną jest więc rzeczą, aby każdego 
roku zaraz po uroczystościach Zielonych Świątek przypominać 
związek Kościoła z Matką Chrystusową” - 
 
Kościół polski, choć nie był jedyny w zabieganiu podczas soboru 
o przyznanie Maryi tytułu „Matka Kościoła”, wniósł największy 
wkład w jego ogłoszenie i pierwszy w świecie wprowadził to 
święto do kalendarza liturgicznego lokalnej wspólnoty 
kościelnej. Implikacje polskiej postawy na soborze, ukorono-
wanej ogłoszeniem tytułu „Matki Kościoła”, znalazły swe 
przedłużenie w staraniach o poświęcenie Maryi Kościoła i 
świata. Podczas audiencji u Pawła VI, 7 grudnia 1968 r. prymas 
Stefan Kardynał Wyszyński zwrócił się z prośbą w imieniu 
całego Kościoła w Polsce, aby Papież, we wspólnocie biskupów 
całego Kościoła, poświęcił świat Matce Bożej i ogłosił święto 
Matki Kościoła. Przemówienie Pawła VI, w którym przyjął on 
propozycję i pozytywnie ocenił pracę Kościoła w Polsce, było 
„uznaniem polskiej drogi maryjnej”, jak określił to Prymas. 
13 października 1969 r. kard. Wyszyński złożył kolejny memoriał 
Episkopatu Polski w sprawie kultu Matki Kościoła. Starania o Jej 
święto zostały ukoronowane przez Stolicę Apostolską w 1971 r. 
dekretem pozwalającym na obchodzenie święta Matki Kościoła 
w Polsce. Po raz pierwszy obchodzono to święto w poniedziałek 
po uroczystości Zesłania Ducha Świętego 4 maja 1971 r. 
 

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 31 MAJA —  ŚWIĘTO NAWIEDZENIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 
Wywodzi się ono z religijności chrześcijańskiego 
Wschodu. Uroczystość tę wprowadził do zakonu fran-
ciszkańskiego św. Bonawentura w roku 1263. Kiedy 
zaś powstała wielka schizma na Zachodzie, wtedy 
święto to rozszerzył na cały Kościół papież Bonifacy 
IX w roku 1389, aby uprosić za przyczyną Maryi  
jedność w Kościele Chrystusowym.  
 

Sobór w Bazylei (1441) to święto zatwierdził. 
Święto Nawiedzenia obchodzimy 31 maja, tj. między 
uroczystością Zwiastowania Pańskiego a 
uroczystością Narodzenia św. Jana Chrzciciela. W ten 
sposób wspominamy przede wszystkim spotkanie 
Mesjasza ze swoim poprzednikiem – Janem Chrzci-
cielem. Jest to także spotkanie dwóch matek. 
Dokładny opis wydarzenia Nawiedzenia zostawił nam 
św. Łukasz w swojej Ewangelii (Łk 1, 39-56). Według 
tradycji, miało ono miejsce w Ain Karim, ok. 7 km na 
zachód od Jerozolimy, gdzie dwa kościoły upamięt-
niają dwa wydarzenia – radosne spotkanie matek 
(kościół nawiedzenia św. Elżbiety, położony na 
zboczu wzgórza za miastem) i narodzenie Jana Chrzci-
ciela (kościół położony w samym mieście). 
 
Maryja prawdopodobnie odbywała całą drogę z Naz-

aretu do Ain Karim – czy jak chcą niektórzy bibliści 

może nawet do Hebronu – pieszo. Być może 

przyłączyła się do jakiejś pielgrzymki idącej do Jero-

zolimy. Trudno bowiem przypuszczać, aby szła sama 

w tak długą drogę, która mogła wynosić ok. 150 km. 

Pragnęła podzielić się ze swoją krewną wiadomością 

o Zwiastowaniu, jednocześnie gratulując jej tak długo 

oczekiwanego potomstwa. 
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CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli 
będziesz chciał zostać ministrantem, 
przyjdź!  Ministrant (łac. ministrare - 
służyć), to osoba posługująca w czasie 
celebracji liturgicznych.  Ministrantami 
są chłopcy, którzy wykonują różne 
posługi przy ołtarzu.  Bycie 
ministrantem to czas radości i 
rozwijania swoich umiejętności i 
zdolności. Musicie wiedzieć, że 
głównym powołaniem ministranta jest przede 
wszystkim przyjaźń z Bogiem i z ludźmi.  Jeśli  przyjąłeś 
już I Komunię św. i jesteś gotowy przyjdź do zakrystii i 
porozmawiaj z jednym z naszych kapłanów.  Serdecznie 
zapraszamy!  

MEMORIAL DAY ( DZIEŃ PAMIĘCI)  

W USA PRZYPADA NA 29 MAJA 
Memorial Day, czyli Dzień Pamięci jest świętem 
upamiętniającym żołnierzy amerykańskich poległych w 

służbie swojego kraju. 
Początkowo tyczyło się 
tylko żołnierzy w 
wojnie secesyjnej, ale 
ze względu na 
aktywność USA w 
najróżniejszych 
konfliktach, obecnie 
upamiętniane są 
również ofiary I i II 
wojny światowej, 
wojny w Wietnamie 
czy Afganistanie. 
Obchody odbywają się 
w całym kraju, ale 
najważniejsze 

uroczystości mają miejsce w Gettysburgu i na Cmentarzu 
Narodowym w Arlington. 
 
Dzień Dekoracji 
5 maja 1868 roku Generał John A. Logan, główny dowódca 
Wielkiej Armii Republiki wydał proklamację wzywającą do 
corocznego obchodzenia w całym kraju Decoration Day 
(Dzień Dekoracji). Inspirował się nieformalnym Dniem 
Pamięci, które od kilku lat praktykowano w południowych 
stanach. Nie tylko miał on upamiętniać żołnierzy poległych 
w wojnie secesyjnej, ale i być ważnym krokiem do 
pojednania. Na mocy rozkazu generała Johna Logana 
wybrano datę 30 maja ponieważ nie była to rocznica 
żadnej konkretnej bitwy. Pierwsze oficjalne obchody 
święta zorganizowano 30 maja 1868 roku na Cmentarzu 
Narodowym w Arlington a przemawiał na nich generał 
James Garfield, późniejszy prezydent Stanów 
Zjednoczonych. 5 tysięcy zgromadzonych ozdobiło groby 20 
tysięcy żołnierzy Unii i Konfederacji. 
 
Przez wiele lat Decoration Day był obchodzony głównie w 
północnych stanach. Dopiero gdy zmienił się jego 
charakter, a więc upamiętniano Amerykanów poległych w 
innych wojnach, przyjęło się w południowych stanach. 
Dnia Pamięci były okazjami dla weteranów i ich rodzin, aby 
uczcić zmarłych i spotkać się z krewnymi.  Centralne 
obchody odbywają się w dwóch istotnych miejscach: w 
Gettysburgu i Arlington. 
 
Największa poniedziałkowa parada ma miejsce w 
Waszyngtonie. Uroczystości odbywają się w Arlington przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza na Narodowym Cmentarzu. 
Jest on symbolem hołdu dla bezimiennych żołnierzy 
amerykańskich poległych podczas wojen prowadzonych 
przez Stany Zjednoczone.  

https://bimkal.pl/kalendarz/29-maja
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